# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7941

**Auteur(s) :** Guillaume Renart [prêtre]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1244, mars

**Lieu d'émission :** Bonsmoulins

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Renart, prêtre, fait donation à l'abbaye de la Trappe de six arpents de terre, sur la Rille, et du pré des Eveiz.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Nocumento », n° XXVI, p. 240-241.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Guillelmus Renart, presbyter, pro salute anime mee, dedi Deo et Beate Marie et Monachis de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, sex jugera terre mee que sita est super Rillam juxta pratum des Eveiz ; et jungitur ex uno latere Mare et ex altero terre Thome Repile. Dedi etiam eisdem totum pratum des Eveiz, quod jungitur predicte terre. Hanc autem elemosinam concessit Matheus, nepos meus et heres, qui super residuum hereditatis mee, quam ei in vita mea dimisi, predictam elemosinam tenebitur omnino deservire, si que inde servitia de jure debebantur. Et ad hoc fideliter tenendum sacramento corporaliter prestito se astrinxit, et heredes suos ad idem tenendum post se penitus obligavit. Et ego, Guillelmus, de residuo hereditatis mee nichil de cetero vendere potero aut invadiare, sed totum predicto Matheo dimitto hereditarie possidendum, ut predictam elemosinam predictis monachis teneatur hereditarie in perpetuum defendere et ab omnibus omnino liberare. Et, ut hoc ratum maneat in perpetuum, presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Et predictus Matheus, ad majorem confirmationem, presenti scripto sigillum suum apponere dignum duxit. Actum in assisia apud Bonmolins, anno Domini M° CC° XLIII°, mense martio.